
Seminář pro žadatele v rámci 
vyhlášení výzvy MAS Vladař o.p.s. 

Vyplnění Žádosti o dotaci 

6. výzva MAS Vladař k předkládání Žádostí o dotaci v rámci 

operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 

Informace o výzvě, podmínkách a podporovaných aktivitách naleznete 
také na webu:

prv.vladar.cz nebo www.vladar.cz

Datum a místo konání: 

20.07.2022 od 15:00 hodin



Podání Žádosti o dotaci

➢ žadatel vygeneruje ŽoD z vlastního účtu na Portálu farmáře 

➢ po vyplnění žadatelem bude ŽoD předána na MAS v souladu s 
podrobným postupem pro vygenerování ŽoD přes Portál farmáře

➢ vybrané přílohy může žadatel vzhledem k jejich velikosti, 
formátům, předložit na MAS v listinné podobě

➢ všechny dokumenty musí být doručeny v termínu stanoveném 
výzvou MAS

➢ žadatel obdrží od MAS potvrzení o přijetí ŽoD včetně příloh

➢ za datum podání Žádosti o dotaci na MAS se považuje datum 
podání Žádosti o dotaci přes Portál farmáře

➢ MAS zveřejní Seznam přijatých žádosti na internetových stránkách 
do 5 pracovních dní od ukončení příjmu



Zřízení přístupu do Portálu Farmáře
➢ Portál Farmáře (dále jen PF) je hlavním komunikačním nástrojem

➢ Přístup do PF získá žadatel osobně na podatelně RO SZIF nebo 
prostřednictvím datové schránky žadatele o dotaci nebo e-Podatelny s 
elektronickým podpisem žadatele (nelze zaslat poštou)

➢ S sebou je nutné mít:

➢FO – OP

➢PO – Výpis z OR (ne starší 3 měsíce)

➢ Žadatel musí vyplnit „Žádost o přístup do portálu eagri a do Portálu 
Farmáře   SZIF“ – ke stažení na 
http://eagri.cz/public/web/mze/farmar/zadost-o-pristup-pro-
registrovane-uzivatele/zadost-o-pristup-na-portal-eagri.html

http://eagri.cz/public/web/mze/farmar/zadost-o-pristup-pro-registrovane-uzivatele/zadost-o-pristup-na-portal-eagri.html


Přihlášení do Portálu Farmáře

➢ ŽoD musí být vygenerována z účtu PF žadatele

➢ PF je přístupný přes www.szif.cz

➢ Podrobný postup pro vygenerování a vyplnění žádosti, naleznete v 
příručce Návod na generování žádosti o dotaci přes MAS (www.szif.cz)

http://www.szif.cz/
http://www.szif.cz/


Přihlášení do Portálu Farmáře

➢ Po kliknutí na záložku Portál Farmáře se zobrazí okno pro 
přihlášení, kde žadatel zadá uživatelské jméno a heslo a potvrdí 
kliknutím na Přihlášení



Postup pro podání žádosti v 

Portálu Farmáře



Generování formuláře žádosti 

v Portálu Farmáře



Generování formuláře žádosti 

v Portálu Farmáře



Stáhnutí ŽOD



Uložení a odeslání na MAS



Formulář Žádosti o dotaci

➢ Důležité je vyplnit 

pole 12 a 13, aby se 

zobrazily všechny 

strany žádosti

➢ Pod tlačítkem MENU je 

umístěn instruktážní 

list



Formulář Žádosti o dotaci



Formulář Žádosti o dotaci

Automatický výpočet data 

předložení Žádosti o platbu 

na MAS (15 kalendářních 

dní před termínem 

předložení na RO)



Formulář Žádosti o dotaci

Údaje o zpracovateli projektu se 

vyplňují pouze v případě, že 

zpracovatelem projektu není žadatel



Formulář Žádosti o dotaci

Specifické strany č. 17.1.a – fiche č. 461 – Zvyšování 

konkurenceschopnosti zemědělství

Vyplnit údaje při 

požadovaném zvýšení míry 

dotace pro mladého 

začínajícího zemědělce a 

pozemky v LFA

Vzorec (Příloha 15 Pravidel 

19.2.1 – výpočet  v případě, 

že část objektu neslouží 

cílům a účelu Fiche, stejné i 

v dalších článcích)



Formulář Žádosti o dotaci

Specifické strany č. 17.1.c – fiche č. 465 – Investice do lesnické 

infrastruktury



Formulář Žádosti o dotaci

Specifické strany č. 19.1.a – fiche č. 241 – Podpora 

nezemědělského podnikání
Žadatel musí zakřížkovat, 

co projekt zahrnuje, aby 

se zobrazila další pole k 

vyplnění

Při výběru CZ-NACE: R 

93 nebo I 56 se objeví 

sekce k nadefinování 

objektu venkovské 

turistiky (okruh 10 km, 

návštěvnost min. 

2000os./rok)

Poskytovatelé služeb pole nevyplňují



Formulář Žádosti o dotaci

Výše zakázky –

automaticky se 

napočítává z údajů ze 

strany C1 – Výdaje 

projektu

Nadefinované zakázky 

vyplňuje žadatel zde na 

straně B3



Formulář Žádosti o dotaci

Přiřazení k 

zakázce



Formulář Žádosti o dotaci

Přehled rozpočtu 

se vyplňuje 

automaticky na 

základě údajů 

uvedených na 

předchozích 

stranách



Formulář Žádosti o dotaci



Formulář Žádosti o dotaci

➢ V případě, že žadatel v ŽoD nevyplnil 
hodnocení u konkrétního kritéria, 
pohlíží se na takové kritérium jako by 
za něj žadatel body nepožadoval.

➢ Obdržené body jsou závazné, od data 
podání ŽoD nesmí být žadatelem 
měněny a upravovány.

➢ Pokud žadatel vyplnil bodové 
hodnocení v žádosti chybně, může MAS 
změnit bodové hodnocení na základě 
rozhodnutí Výběrové komise MAS.

➢ Konečné bodové hodnocení přidělené 
ze strany MAS v Žádosti o dotaci je pro 
žadatele dotace závazné. 

Část E2 – Preferenční kritéria 

přidělená MAS 



Formulář Žádosti o dotaci



Formulář Žádosti o dotaci



Formulář Žádosti o dotaci

Část H – Záznamový list

ŽADATEL NEVYPLŇUJE!!!

Vyplňuje MAS –

zaznamenává jednotlivé 

úkony, které jsou s ŽoD v 

průběhu administrace 

prováděny



Kontrola Žádosti o dotaci

Po vyplnění údajů je 

vhodné provést 

kontrolu: 

MENU – Kontrola 

vyplněných údajů



Děkuji Vám za pozornost.

Odkaz na pravidla pro rok 2022:

https://www.vladar.cz/soubory/texty/text_00177/868_pravidla-2022.pdf

e-mail pro komunikaci: petr.menzl@vladar.cz

Ing. Josef Ryšavý
vedoucí pracovník CLLD
tel.: 608 025 123

Ing Petr Menzl
manažer PRV
tel.: 775 372 835

https://www.vladar.cz/soubory/texty/text_00177/868_pravidla-2022.pdf

